No caso da cessão se encerrar antes do término do ano, havendo tempo hábil para marcação, o servidor poderá gozar o saldo de férias na
CEDENTE, desde que o início das férias não ultrapasse o último dia útil do ano corrente.

4.1.3. A servidora possui saldo de 133 (cento e trinta e três) dias de folgas compensativas, devidamente registradas no Sistema de Ponto Digital,
decorrente de suspensão de férias, em razão de convocação por interesse do serviço, sendo que as partes poderão acordar o gozo durante a vigência da
cessão.

5. CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS E DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS